GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 081/2021-GRE

RESERVA DE VAGA DO 35º CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

considerando o resultado final do  35º Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgado por meio do Edital nº
027/2019-COGEPS, de 11 de março de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 10393, de 13 de março de 2019;

considerando a decisão judicial referente ao Mandado de Segurança
n°0029538-73.2021.8.16.0000 do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná – 4ª
Câmara Cível, do Poder Judiciário do Paraná,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Fica reservada a vaga, por força de ação judicial, pleiteada por

DANIELA MIOTTO BERNARDI, RG 9.135.122-6 PR, aprovada no 35º Concurso
Público para Admissão de Professor Não Titular, da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná - UNIOESTE, conforme o Mandado de Segurança n° 0029538-
73.2021.8.16.0000.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data da publicação no Diário Oficial do
Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 21 de junho de 2021.

            ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor